



เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตำบลแม่แรง
อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตำบลแม่แรง
อำเภอ ป่าซาง จังหวัดลำพูน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 65,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	13,605,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,946,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	725,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินเดือน นายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา		
อัตราละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท		
-เงินเดือน รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 2 อัตรา		
อัตราละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 380,160 บาท		
(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน		
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก		
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล		
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก		
เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล		
พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง		
จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 72,000 บาท		
-เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง		
จำนวน 2 อัตรา อัตราละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 108,000 บาท		
(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน		
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก		
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล		
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก		
เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล		
พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท -เงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 2 อัตรา อัตราละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	207,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินค่าตอบแทน เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960 บาท -เงินค่าตอบแทน ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,555,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินค่าตอบแทน ประธานสภาเทศบาลตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,080 บาท -เงินค่าตอบแทน รองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่แรง จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,520 บาท -เงินค่าตอบแทน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่แรง จำนวน 10 อัตรา อัตราละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,209,600 บาท (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557)		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,098,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายปกครอง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ นักวิชาการตรวจสอบภายใน นักจัดการงานทั่วไป นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักจัดการงานทะเบียนและบัตร นิติกร นักประชาสัมพันธ์ เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินค่าตอบแทนพิเศษ เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับ เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) (ฉบับที่ 3) ประกาศ ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2558 , ประกาศ คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และ เงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559, พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง ของข้าราชการและผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารซึ่งไม่เป็นข้าราชการ พ.ศ. 2539 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน นอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่แรง รองปลัดเทศบาลตำบลแม่แรง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายปกครอง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ นิติกร จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559, พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการจ่ายเงิน ประจำตำแหน่งของข้าราชการและผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารซึ่งไม่เป็น ข้าราชการ พ.ศ. 2539 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่าย เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำ ของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	420,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	670,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล พนักงานดับเพลิง แม่ครัว ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่าง ๆ ฯลฯ แก่พนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	4,495,380 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และฉบับที่ 2 พ.ศ.2558, เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557, ค่าตอบแทนสำหรับคณะกรรมการดำเนินการสอบข้อเท็จจริง การสอบสวนทางวินัยและการสอบความรับผิดชอบทางละเมิด ฯลฯ		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการ สภาเทศบาล ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่กำหนดไว้ใน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และค่าเบี้ยประชุมต่างๆ ฯลฯ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ หนังสือที่เกี่ยวข้อง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เทศบาลตำบลแม่แรง (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ เทศบาลตำบลแม่แรง (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,815,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,550,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายไว้นิล ปฏิทิน สื่อต่างๆ รายจ่ายประจำปี ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม ค่าจ้างเหมาดูดส้วม ค่าเช่ารถยนต์มาใช้ในการราชการ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตรวจงาน ดูงาน ในพื้นที่รับผิดชอบของเทศบาลตำบลแม่แรง และ ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆ เช่น สภาเทศบาลตำบลแม่แรง คณะกรรมการแผนพัฒนา คณะกรรมการศูนย์อำนวยการป้องกัน และปราบปรามยาเสพติด เทศบาลตำบลแม่แรง ฯลฯ (คิดจากรายได้จริงของปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ไม่รวม เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินสะสม และเงินที่มี ผู้ถือหุ้นให้ $31,591,173.72 \times 1\% = 315,911.74$ บาท) (หนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
ค่าพวงมาลา ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ค่าจ้างเหมาจัดทำ พวงมาลา พวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้สด ช่อดอกไม้ ฯลฯ		
โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม	จำนวน	13,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 90 ลำดับที่ 2		

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลแม่แรง	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนา เทศบาลตำบลแม่แรง เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1		
โครงการพัฒนาองค์ความรู้แก่บุคลากรด้านการบริหารจัดการที่ดี	จำนวน	13,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาองค์ความรู้แก่บุคลากรด้านการบริหารจัดการที่ดี เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 91 ลำดับที่ 3		
โครงการเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล และเจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลแม่แรง	จำนวน	270,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล และเจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลแม่แรง เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่ายานพาหนะ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 91 ลำดับที่ 4		
โครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น เทศบาลตำบลแม่แรง	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น เทศบาลตำบลแม่แรง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสื่อรณรงค์การประชาสัมพันธ์ การเลือกตั้ง ค่าบัตรเลือกตั้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตาม (หนังสือ กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 5		
โครงการวันเทศบาล	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเทศบาล เช่น ค่าจัดซื้อสังฆทาน ค่าปัจจัยถวายพระ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1		

โครงการเสวนาเทศบาลตำบลแม่แรงใสสะอาดปราศจากคอร์รัปชัน	จำนวน	13,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสวนาเทศบาลตำบลแม่แรงใสสะอาดปราศจากคอร์รัปชัน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	295,580 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือพิมพ์ สำนักงาน น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน หมึกเครื่องโทรสาร ตลับเครื่องโทรสาร แบบพิมพ์ต่างๆ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	8,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ลำโพง ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผ้าปูโต๊ะ ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาดต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำยาทำความสะอาดรถ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง เมมโมรีการ์ด กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมนบอร์ด แป้นพิมพ์ หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,084,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำนักงานเทศบาลตำบลแม่แรง กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV และอาคารสถานที่ต่างๆ ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาลตำบลแม่แรง ฯลฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา เทศบาลตำบลแม่แรง		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ของเทศบาลตำบลแม่แรง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม การใช้งานอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ ใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	89,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	89,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดทำระบบศูนย์บริการจุดเดียวเบ็ดเสร็จ (One Stop Service)	จำนวน	39,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดทำระบบศูนย์บริการจุดเดียว เบ็ดเสร็จ (One Stop Service) จำนวน 1 ระบบ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 3		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง เป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจาก เทศบาลตำบลแม่แรง ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง	จำนวน	50,000 บาท
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง		
โครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ 2562		
อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน จำนวนเงิน 10,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1		
2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จำนวนเงิน 40,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2) หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,701,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,728,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,728,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง นักวิชาการคลัง นักวิชาการพัสดุ นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ		
งบดำเนินงาน	รวม	940,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงาน ฯลฯ (พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560, หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว 1953 วันที่ 25 กันยายน 2560)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	278,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าเก็บรักษา ค่าจ้างเหมา ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ดูงาน ฯลฯ เทศบาลตำบลแม่แรง (คิดจากรายได้จริงของปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ไม่รวม เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินยืมขาดเงินสะสม และเงินที่มี ผู้ถือหุ้นให้ $31,591,173.72 \times 1\% = 315,911.74$ บาท) (หนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
โครงการเสริมสร้างความรู้และสำรวจข้อมูลเพื่อรองรับ พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและ สิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้และ สำรวจข้อมูลเพื่อรองรับ พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำเอกสาร ให้ความรู้แก่ประชาชน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 8 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	472,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ น้ำยาลบคำผิด แฟ้มเก็บเอกสาร ฯลฯ ทุกกอง เทศบาลตำบลแม่แรง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถส่วนกลาง เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า ทุกกอง เทศบาลตำบลแม่แรง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ เป็นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	33,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	33,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับ งานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 21,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1		
เครื่องพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,900 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,597,600 บาท
แบบบุคลากร	รวม	630,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	630,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป ฯลฯ		
จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง		
จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	918,600 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	808,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	745,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
ของพนักงานเทศบาล, อปพร.ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป		
ปฏิบัติงานราชการ และผู้มีสิทธิ		
(หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/		
ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบ		
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ		
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางจราจรในช่วงเทศกาลต่าง ๆ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางจราจร		
ในช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น ค่าป้าย ค่าแผ่นพับ		
ค่าสติ๊กเกอร์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข		
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 82 ลำดับที่ 1		
โครงการเยาวชนยุคใหม่รู้ทันสาธารณภัย	จำนวน	13,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนยุคใหม่		
รู้ทันสาธารณภัย เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		
ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ		
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย		
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่		
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นป้ายจราจร แผงกันจราจร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ถ่านไฟฉาย		
แบตเตอรี่ชนิดมือถือ เสาอากาศวิทยุ กระบองไฟ ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ กรวยจราจร กระจกโค้งมน แบตเตอรี่ ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ ถุงมือ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นวัสดุเครื่องแต่งกายการปฏิบัติงาน อปพร. หรือผู้ปฏิบัติงานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เช่น เสื้อ กางเกง หมวกดับเพลิง รองเท้าดับเพลิง ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	49,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน แผงกันจราจร - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผงกันจราจร แบบสามเหลี่ยม จำนวน 2 อันๆ ละไม่เกิน 15,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท (ราคาท้องตลาด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 14 ลำดับที่ 4	จำนวน	30,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง สายส่งน้ำดับเพลิง - เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ สายส่งน้ำดับเพลิง ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 เส้นๆ ละไม่เกิน 9,500 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท (ราคาท้องตลาด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 5	จำนวน	19,000 บาท
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าเบี้ย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,595,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	900,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	900,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	840,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา นักวิชาการศึกษา เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา และ หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559)		
งบดำเนินงาน	รวม	611,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,600 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม)		
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร	จำนวน	14,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรแก่พนักงานเทศบาล ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ การศึกษามบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง)		
ค่าใช้สอย	รวม	295,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ค่าเช่าที่ดิน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง ครู ผู้ดูแลเด็ก และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา เช่น ค่าเบี้ย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ - เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	198,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน วารสารห้องสมุด หมึกเครื่องโทรสาร น้ำดื่มสะอาดเพื่อการบริโภคของห้องสมุดประชาชนตำบลแม่แรง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองเจือก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่แรง ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาล้างจาน ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรงขัดห้องน้ำ ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก และศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถจักรยานยนต์ แบตเตอรี่ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ เป็นพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอื่น เช่น วัสดุส่วนเกินสำหรับติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	83,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า เทศบาลตำบลแม่แรง ห้องสมุดประชาชนตำบลแม่แรง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่แรง ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง และอาคารต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลแม่แรง ฯลฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ห้องสมุดประชาชนตำบลแม่แรง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่แรง ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง และอาคารต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลแม่แรง		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม การใช้งานอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	84,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 4 เครื่องๆ ละ 21,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 6		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,398,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,694,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,694,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนพนักงานเทศบาล สำหรับ ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก, ครู ค.ศ.1, ครู ค.ศ. 2 ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินวิทยฐานะชำนาญการ ให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก, ครู ค.ศ.1 ฯลฯ คนละ 3,500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	440,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561)		
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ จำนวน 12 เดือน (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561)		

งบดำเนินงาน	รวม	1,444,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	8,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	8,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล ฯลฯ (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561)		
ค่าใช้สอย	รวม	678,400 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าของรางวัลสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าน้ำดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 77 ลำดับที่ 1		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 618,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา

1. ค่าอาหารกลางวันเด็ก

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 392,000 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

หน้าที่ 77 ลำดับที่ 2

2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เด็กเล็ก

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 136,000 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1

3. ค่าหนังสือเรียน

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 16,000 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1

4. ค่าอุปกรณ์การเรียน

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 16,000 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 24,000 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์
ในวัดแม่แรง จำนวนเงิน 34,400 บาท

- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 5 ลำดับที่ 4

ค่าวัสดุ	รวม	756,900 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	756,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับ - เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก, เด็กศูนย์อบรม - เด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง เด็กนักเรียนในกลุ่มโรงเรียน - ตำบลแม่แรง ฯลฯ - เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ - ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 77 ลำดับที่ 3		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,260,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านกองงาม	จำนวน	260,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านกองงาม ค่าอาหารกลางวัน - ระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 260,000 บาท - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 - ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 97 ลำดับที่ 1		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนตอง	จำนวน	220,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนตอง ค่าอาหารกลางวัน - ระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 220,000 บาท - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 - ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 97 ลำดับที่ 3		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเจือก	จำนวน	520,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเจือก ค่าอาหารกลางวัน - ระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 520,000 บาท - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 - ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 97 ลำดับที่ 2		
อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านดอน	จำนวน	160,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านดอน ค่าอาหารกลางวัน - ระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 160,000 บาท - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 - ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 97 ลำดับที่ 4		
อุดหนุนโรงเรียนวัดป่าบก	จำนวน	100,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนวัดป่าบก ค่าอาหารกลางวัน - ระดับประถมศึกษา เป็นเงิน 100,000 บาท - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 - ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) - หน้าที่ 97 ลำดับที่ 5		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,994,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,502,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,502,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข พยาบาลวิชาชีพ เจ้าพนักงานธุรการ นักวิชาการสุขภาพบาล ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข และ พยาบาลวิชาชีพ จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,455,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	21,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม)		
ค่าใช้สอย	รวม	1,121,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,020,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ คณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ดูงาน ฯลฯ เทศบาลตำบลแม่แรง (คิดจากรายได้จริงของปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ไม่รวม เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินยืมขาดเงินสะสม และเงินที่มี ผู้ถือหุ้นให้ $31,591,173.72 \times 1\% = 315,911.74$ บาท) (หนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		

โครงการ Healthy Work Place	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ Healthy Work Place เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 87 ลำดับที่ 1		
โครงการสำรวจ ตรวจสอบและแนะนำ สถานประกอบการ	จำนวน	18,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสำรวจ ตรวจสอบและแนะนำ สถานประกอบการ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 79 ลำดับที่ 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	313,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ถ่านไฟฉาย หัวเทียน เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะ ถังขยะ เกลือเพื่อใช้ในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรงทาสี ทินเนอร์ ใช้ในกิจกรรม 5 ส ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำยาทำความสะอาดรถ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ชุดตรวจสอบสารเสพติด ชุดตรวจสอบสารปนเปื้อนในอาหาร ชุดตรวจสอบสารโคลีนเอสเตอเรส(cholinesterase)ถุงมือ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษโปสเตอร์ วัสดุอุปกรณ์จัดบอร์ดประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น แก๊สบรรจุกระป๋อง ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	36,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	36,400 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เครื่องเจีย	จำนวน	1,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องเจีย จำนวน 1 เครื่อง (ราคาท้องตลาด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 7		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 8		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 7,900 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 8		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED สี แบบ Network จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 15 ลำดับที่ 8		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	425,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	205,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	205,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการแพทย์ฉุกเฉิน เช่น ค่าป้าย ค่าจัดทำแผ่นพับรณรงค์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ สำหรับใช้ในการปฐมพยาบาลผู้ป่วยกรณีฉุกเฉิน ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 79 ลำดับที่ 1		
โครงการตรวจคุณภาพน้ำดื่ม น้ำบริโภค	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการตรวจคุณภาพน้ำดื่ม น้ำบริโภค เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 79 ลำดับที่ 2		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ เช่น ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ หีมีฟอส น้ำยาพ่นหมอกควัน ถุงมือ ฯลฯ - เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 79 ลำดับที่ 3		
โครงการสร้างพื้นที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้า (Rabies Free Zone)	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสร้างพื้นที่ปลอด โรคพิษสุนัขบ้า (Rabies Free Zone) เช่น ค่าป้าย ค่าสำรวจข้อมูล ค่าวัคซีนป้องกันโรค ฯลฯ - เป็นไปตาม หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 80 ลำดับที่ 5		

งบเงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านกองงาม หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
1. อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านกองงาม หมู่ที่ 1		
โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ		
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 10,950 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านกองงาม หมู่ที่ 1		
2. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ		
ด้านกษัตริย์แห่งสยาม จำนวนเงิน 9,050 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 10 ลำดับที่ 2		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนตอง หมู่ที่ 4	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนตอง หมู่ที่ 4		
โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ		
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 5		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 9	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 9		
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ		
ด้านกษัตริย์แห่งสยาม จำนวนเงิน 20,000 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 11		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนหลวง หมู่ที่ 7	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนหลวง หมู่ที่ 7		
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ		
ด้านกษัตริย์แห่งสยาม จำนวนเงิน 20,000 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 8		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 3	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 3		
โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ		
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 4		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าช้า หมู่ที่ 6	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าช้า หมู่ที่ 6		
โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ		
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7		

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าบก หมู่ที่ 10	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าบก หมู่ที่ 10 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 12		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าเบะ หมู่ที่ 8	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าเบะ หมู่ที่ 8 1. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/ หมู่บ้าน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี จำนวนเงิน 10,950 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 9 2. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ ต้านภัยมะเร็งเต้านม จำนวนเงิน 9,050 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 10		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแม่แรง หมู่ที่ 2	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแม่แรง หมู่ที่ 2 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 3		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันกอดู หมู่ที่ 11	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันกอดู หมู่ที่ 11 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 13		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองเงือก หมู่ที่ 5	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองเงือก หมู่ที่ 5 โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวนเงิน 20,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 6		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,743,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,610,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,610,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,510,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง หัวหน้าฝ่ายการโยธา เจ้าพนักงานธุรการ นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า สถาปนิก นายช่างเขียนแบบ วิศวกร ฯลฯ จำนวน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ และเงินเพิ่มสำหรับ ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง สถาปนิก วิศวกร จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายการโยธา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ฯลฯ จำนวน 12 เดือน (ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2559)		
งบดำเนินงาน	รวม	661,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	81,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม, หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้สอย	รวม	470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ค่าเช่าที่ดิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ทราย ดินลูกรัง ไม้ ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับ ยานพาหนะ เครื่องยนต์ต่างๆ ฯลฯ ของ อบจ.ลำพูน ในการปฏิบัติงานขุดเจาะบ่อบาดาล ฯลฯ ภายในตำบลแม่แรง		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติงานไฟฟ้า หมวก รองเท้า สำหรับปฏิบัติ งานก่อสร้าง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	472,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	62,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 10		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 10		
จอภาพแบบ LED หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว	จำนวน	2,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ จอภาพแบบ LED หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 2,800 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 10		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	410,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าขุดเขยค่าก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าขุดเขยค่าก่อสร้าง		
ตามระเบียบ และ/หรือ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าวัดกอม่วง หมู่ที่ 8 บ้านป่าเบะ	จำนวน	270,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าวัดกอม่วง หมู่ที่ 8		
บ้านป่าเบะ โดยปรับพื้นที่ เทศอนกริตพิมพ์ลาย จำนวนไม่น้อยกว่า		
350 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม		
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 14		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบังค้ำน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝายเขียง)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8 บ้านป่าเบะ		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบังค้ำน้ำ		
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝายเขียง) เพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8		
บ้านป่าเบะ จำนวน 1 แห่ง ขนาด 2.45 X 2.15 เมตร		
ลึก 1.20 เมตร ปรับปรุงซ่อมแซมในส่วนที่ชำรุดให้สามารถ		
ใช้ได้อย่างมั่นคง แข็งแรง ตามแบบที่เทศบาลตำบลแม่แรง		
กำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม		
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 21 ลำดับที่ 6		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,722,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น		
หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สายไฟฟ้า ฯลฯ		

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 2,427,900 บาท

รวม 2,427,900 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. เพื่อระบายน้ำท่วมขังภายในหมู่บ้าน
ปามะหุง หมู่ที่ 5 บ้านหนองเจือก

จำนวน 450,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.
เพื่อระบายน้ำท่วมขังภายใน หมู่บ้านปามะหุง หมู่ที่ 5
บ้านหนองเจือก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร
ยาวไม่น้อยกว่า 110 เมตร และฝังท่อทิ้งน้ำ คสล.
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก
ความยาวไม่น้อยกว่า 74 เมตร
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 10

ค่าขยายเพิ่มเติมท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขอย 9
หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง

จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าขยายเพิ่มเติมท่อลอดเหลี่ยม คสล.
ขอย 9 หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 4 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 7

ค่าขุดลอกดินในรางระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านกองงาม

จำนวน 9,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าขุดลอกดินในรางระบายน้ำ หมู่ที่ 1
บ้านกองงาม (รางระบายน้ำ ที่ไม่มีฝापิด)
ระยะทาง ความยาวรวม 458 เมตร
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 3 ลำดับที่ 6

ค่าปรับปรุงผิวจราจร โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
(Over lay) สายขอย 1 บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 9

จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจร โดยการเสริมผิว
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอย 1
บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 9 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร
ยาว 208 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 832 ตารางเมตร
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 4 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3

ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายซอย 12 บ้านกองงาม หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายซอย 12 บ้านกองงาม หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 70 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 4	จำนวน	50,200 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายซอย 7 บ้านกองงาม หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายซอย 7 บ้านกองงาม หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 19 ลำดับที่ 3	จำนวน	71,700 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายซอย 5 หมู่ที่ 3 บ้านต้นผึ้ง - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายซอย 5 หมู่ที่ 3 บ้านต้นผึ้ง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 46 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 8	จำนวน	44,000 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายซอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายซอย 5 หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 210 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 630 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 11	จำนวน	150,600 บาท

ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 6 หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 6 หมู่ที่ 7 บ้านดอนหลวง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 112 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 12	จำนวน	107,100 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 7 หมู่ที่ 3 บ้านต้นผึ้ง - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 7 หมู่ที่ 3 บ้านต้นผึ้ง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 199 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 796 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 9	จำนวน	190,400 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 9 หมู่ที่ 1 บ้านกองงาม - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายขอบ 9 หมู่ที่ 1 บ้านกองงาม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 68 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 170 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 13	จำนวน	40,600 บาท
ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายภายในหมู่บ้านสันกอดู่ (ข้างบ้านนางสาวพร อนรรฆเวช) หมู่ที่ 11 - เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over lay) สายภายในหมู่บ้านสันกอดู่ (ข้างบ้านนางสาวพร อนรรฆเวช) หมู่ที่ 11 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 140 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 15	จำนวน	41,300 บาท

ค่าปรับปรุงไหล่ทางขยายผิวจราจรโดยเสริมหินคลุกบดอัดแน่น ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านกองงาม หมู่ที่ 1	จำนวน	66,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าปรับปรุงไหล่ทางขยายผิวจราจร โดยเสริมหินคลุกบดอัดแน่นปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านกองงาม หมู่ที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 45 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1		
ค่าฝังท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ข้างวัดศรีมงคลตันผึ่ง หมู่ที่ 3 บ้านตันผึ่ง	จำนวน	56,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าฝังท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก เพื่อระบายน้ำท่วมขังไหล่ทาง ข้างวัดศรีมงคลตันผึ่ง หมู่ที่ 3 บ้านตันผึ่ง โดยการฝังท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 28 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 4 บ่อ ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง) ฉบับที่ 4 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 5		
ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ตามแนวริมถนนสายภายใน หมู่บ้านป่าช้า หมู่ที่ 6	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ตามแนวริมถนนสายภายในหมู่บ้านป่าช้า หมู่ที่ 6 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 0.30 เมตร จำนวน 192 ท่อน บ่อพัก คสล. จำนวน 18 จุด พร้อมถมดินลูกรังอัดแน่น ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 3 ลำดับที่ 4		
ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพักตามแนวริมถนนภายใน หมู่บ้านป่าเบะ หมู่ที่ 8	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ตามแนวริมถนนภายในหมู่บ้านป่าเบะ หมู่ที่ 8 โดยใช้ ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 45 ท่อน และบ่อพัก คสล. จำนวน 5 จุด พร้อมถมดินลูกรังอัดแน่น ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 21 ลำดับที่ 7		

ค่าวางท่อส่งน้ำ เพื่อการเกษตร พร้อมประตุน้ำและอุปกรณ์ประกอบติดตั้งเรียบร้อย บ้านสัน หมู่ที่ 2	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าวางท่อส่งน้ำ เพื่อการเกษตร โดยใช้ท่อ PVC สีฟ้า ชั้น 5 ขนาด 6 นิ้ว พร้อมประตุน้ำ และอุปกรณ์ประกอบติดตั้งเรียบร้อย ที่บ้านสัน หมู่ที่ 2 ยาวไม่น้อยกว่า 800 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 5		
งบเงินอุดหนุน	รวม	145,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	145,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอป่าซาง	จำนวน	145,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น 1. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอป่าซาง เพื่อขยายเขตระบบไฟฟ้าสาธารณะที่บริเวณบ้านกองงาม (สายป่าแพ่ง-ต้นผึ้ง) หมู่ที่ 1 ตำบลแม่แรง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน เป็นจำนวนเงิน 50,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 27 ลำดับที่ 1 2. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอป่าซาง เพื่อขยายเขตระบบไฟฟ้าสาธารณะที่บริเวณบ้านป่าบุก (สายป่าบุก-ดอนตอง) หมู่ที่ 10 ตำบลแม่แรง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน เป็นจำนวนเงิน 95,000 บาท - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,911,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,911,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	1,911,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,860,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดเก็บขยะมูลฝอยตำบลแม่แรง จำนวน 12 เดือนๆ ละ 155,000 บาท เป็นเงิน 1,860,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการชุมชนปลอดขยะตำบลแม่แรง	จำนวน	41,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการชุมชนปลอดขยะตำบลแม่แรง เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าแผ่นพับ ฯลฯ - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1		

โครงการบริหารจัดการขยะอันตราย

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการบริหารจัดการขยะอันตราย เช่น ค่าจ้างเหมากำจัดขยะอันตราย ค่าตาข่าย ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวม 1,418,500 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,014,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,014,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน
นักพัฒนาชุมชน ฯลฯ จำนวน 12 เดือน
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน
จำนวน 12 เดือน
(ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลำพูน เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน
และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 3 พฤษภาคม
พ.ศ.2559)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆ ฯลฯ
แก่พนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน

รวม 318,500 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 41,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน แก่พนักงานเทศบาล
(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
และที่แก้ไขเพิ่มเติม, หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
และหนังสือที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่าย	รวม	252,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ คณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ดูงาน ฯลฯ เทศบาลตำบลแม่แรง และในพื้นที่ตำบลแม่แรง (คิดจากรายได้จริงของปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ไม่รวม เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินสะสม และเงินที่มี ผู้ถือหุ้นให้ $31,591,173.72 \times 1\% = 315,911.74$ บาท) (หนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลแม่แรง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลแม่แรง เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 8 ลำดับที่ 2		
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลแม่แรง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและ เยาวชนตำบลแม่แรง เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเอกสาร ค่ากระเป๋าสาน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ	จำนวน	17,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเอกสาร ค่ากระเป๋าสานเอกสาร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	25,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	46,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ผ้าปูโต๊ะ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ผ้าปูโต๊ะพร้อมอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 1. ขนาด 3.70 x 2.00 เมตร จำนวน 2 ผืน 2. ขนาด 1.80 x 1.40 เมตร จำนวน 2 ผืน 3. ขนาด 2.50 x 1.80 เมตร จำนวน 6 ผืน 4. ขนาด 1.40 x 1.30 เมตร จำนวน 2 ผืน 5. ขนาด 1.40 x 1.40 เมตร จำนวน 4 ผืน 6. ขนาด 2.50 x 1.80 เมตร จำนวน 4 ผืน 7. ขนาด 1.40 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ผืน 8. ขนาด 2.75 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ผืน (ราคาท้องตลาด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 11		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 16,000 บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 16 ลำดับที่ 12		

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีตำบลแม่แรง	จำนวน	40,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรีตำบลแม่แรง		
โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีตำบลแม่แรง		
ปีงบประมาณ 2562 จำนวนเงิน 40,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,336,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,336,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,336,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแต่งสืวดลาย ผ้าฝ้ายดอนหลวง	จำนวน	630,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแต่งสืวดลาย ผ้าฝ้ายดอนหลวง		
เช่น ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าหม้อมีเตอร์ไฟฟ้าและ		
กระแสไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาการดูแลและมหรสพ ค่าจ้างเหมา		
ทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย		
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม		
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 85 ลำดับที่ 2		
โครงการบาติงงามพร้อม มัตย้อมงามตา งานผ้ากองงาม	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบาติงงามพร้อม มัตย้อมงามตา		
งานผ้ากองงาม เช่น ค่าจ้างเหมาพิธีเปิด-ปิดการแสดง		
ค่าเช่าหม้อมีเตอร์ไฟฟ้า ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตอบแทนกรรมการ		
ค่าเช่าเต็นท์ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย		
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม		
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 86 ลำดับที่ 4		
โครงการศึกษาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง		
เช่น ค่าป้าย ค่าเมล็ดพันธุ์พืช ค่าดินปลูก ค่าปุ๋ย		
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย		
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่		
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 78 ลำดับที่ 7		

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	33,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 80 ลำดับที่ 1		
โครงการสืบสานตำนานผ้าไหมหนองเจือก	จำนวน	350,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสืบสานตำนานผ้าไหมหนองเจือก เช่น ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าเช่าหม้อมีเตอร์ไฟฟ้า ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าจัดหาหมสพและกิจกรรมการแสดง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 85 ลำดับที่ 3		
โครงการสืบสานภูมิปัญญาผ้าฝ้ายทอมือ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการสืบสานภูมิปัญญาผ้าฝ้ายทอมือ เช่น ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 88 ลำดับที่ 3		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกีฬาตำบลแม่แรงต้านยาเสพติด	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาทำบลแม่แรงต้านยาเสพติด เช่น ค่าสถานที่ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัลการแข่งขันกีฬา ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 84 ลำดับที่ 1		

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตำบลแม่แรง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตำบลแม่แรง เช่น ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุกีฬา ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 84 ลำดับที่ 3		
งบลงทุน	รวม	200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	200,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา		
เครื่องออกกำลังกาย	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อ เครื่องออกกำลังกาย จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย 1. ลู่วิ่งไฟฟ้า 2. จักรยานเอนปั่น 3. จักรยานนั่งตรง 4. จักรยานสปินไบค์ 5. กรรเชียงบก 6. ชุดโยมยิม 1 สถานี ฯลฯ (ราคาท้องตลาด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	371,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	129,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	129,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประเพณีเยี่เป้ง	จำนวน	16,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีเยี่เป้ง เช่น ค่าทราย ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 89 ลำดับที่ 1		
โครงการวันสงกรานต์	จำนวน	113,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการวันสงกรานต์ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดขบวน ค่าน้ำดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เทศบาลตำบลแม่แรง หน้าที่ 89 ลำดับที่ 2		

งบเงินอุดหนุน	รวม	242,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	242,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง	จำนวน	92,000 บาท
1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง		
โครงการสนับสนุน "งานพระนางจามเทวี และ		
งานอุทยานจังหวัดลำพูน ประจำปี 2562"		
อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน จำนวนเงิน 30,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)		
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 2		
2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง		
โครงการประเพณีสงกรานต์อำเภอป่าซาง ประจำปี 2562		
จำนวนเงิน 50,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)		
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1		
3. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอป่าซาง		
โครงการสนับสนุนงานเทศกาลลำไย ประจำปี 2562		
อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน จำนวนเงิน 12,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)		
หน้าที่ 105 ลำดับที่ 3		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนวัดกอม่วง หมู่ที่ 8	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดกอม่วง หมู่ที่ 8		
โครงการประเพณีสงกรานต์วัดร้างกอม่วง (ดอนป่าตัน)		
จำนวนเงิน 14,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 14 ลำดับที่ 7		
อุดหนุนวัดดอนตอง หมู่ที่ 4	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดดอนตอง หมู่ที่ 4		
โครงการประเพณีสงกรานต์วัดดอนตอง		
จำนวนเงิน 14,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 13 ลำดับที่ 4		
อุดหนุนวัดดอนน้อย หมู่ที่ 9	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดดอนน้อย หมู่ที่ 9		
โครงการประเพณีสงกรานต์อัฐิครุบา อดีตเจ้าอาวาสวัดดอนน้อย		
จำนวนเงิน 14,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 14 ลำดับที่ 8		
อุดหนุนวัดดอนหลวง หมู่ที่ 7	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดดอนหลวง หมู่ที่ 7		
โครงการประเพณีสงกรานต์วัดดอนหลวง		
จำนวนเงิน 14,000 บาท		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
(เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 14 ลำดับที่ 6		

อุดหนุนวัดป่าแดด หมู่ที่ 11	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดป่าแดด หมู่ที่ 11 โครงการประเพณีสรงน้ำพระธาตุวัดป่าแดด จำนวนเงิน 14,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 14 ลำดับที่ 10		
อุดหนุนวัดป่าบุก หมู่ที่ 10	จำนวน	24,000 บาท
อุดหนุนวัดป่าบุก หมู่ที่ 10 โครงการประเพณีสรงน้ำอัฐิธาตุครูบาศรีอริยวังโส จำนวนเงิน 24,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 14 ลำดับที่ 9		
อุดหนุนวัดป่าเหียง หมู่ที่ 1	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดป่าเหียง หมู่ที่ 1 โครงการประเพณีสรงน้ำอัฐิเจ้าอาวาสวัดป่าเหียงกองงาม จำนวนเงิน 14,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 13 ลำดับที่ 1		
อุดหนุนวัดแม่แรง หมู่ที่ 2	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดแม่แรง หมู่ที่ 2 โครงการประเพณีสรงน้ำธาตุวัดแม่แรง จำนวนเงิน 14,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 13 ลำดับที่ 2		
อุดหนุนวัดศรีมงคลตันผึ่ง หมู่ที่ 3	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดศรีมงคลตันผึ่ง หมู่ที่ 3 โครงการประเพณีประจำปีวัดศรีมงคลตันผึ่ง จำนวนเงิน 14,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 13 ลำดับที่ 3		
อุดหนุนวัดหนองเจือก หมู่ที่ 5	จำนวน	14,000 บาท
อุดหนุนวัดหนองเจือก หมู่ที่ 5 โครงการประเพณีสรงน้ำพระธาตุวัดหนองเจือก จำนวนเงิน 14,000 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1) หน้า 13 ลำดับที่ 5		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 10 บ้านป่าบก

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ จำนวน 1 หลัง บริเวณหน้าวัดป่าบก หมู่ที่ 10 บ้านป่าบก ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 20 เมตร หลังคามุงเมทัลชีท ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1

ค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 4 บ้านดอนตอง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ จำนวน 1 หลัง บริเวณสุสานบ้านดอนตอง หมู่ที่ 4 บ้านดอนตอง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลแม่แรงกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 2

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย พืชและสัตว์ ตันดอกดาวเรือง วัสดุเพาะชำ ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก สายยาง ฯลฯ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชำระหนี้เงินต้น

เพื่อจ่ายเป็น ค่าชำระหนี้เงินต้น เงินกู้ ค่าก่อสร้างอาคารสำนักงาน พร้อมครุภัณฑ์ ให้แก่ สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (หนังสือ ที่ มท 0808.4/4682 ลงวันที่ 14 กันยายน 2559)

ค่าชำระดอกเบี้ย

เพื่อจ่ายเป็น ค่าชำระดอกเบี้ย เงินกู้ ค่าก่อสร้างอาคารสำนักงาน พร้อมครุภัณฑ์ ให้แก่ สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (หนังสือ ที่ มท 0808.4/4682 ลงวันที่ 14 กันยายน 2559)

รวม 900,000 บาท

รวม 900,000 บาท

รวม 900,000 บาท

จำนวน 400,000 บาท

จำนวน 500,000 บาท

รวม 20,000 บาท

รวม 20,000 บาท

รวม 20,000 บาท

จำนวน 20,000 บาท

รวม 23,927,900 บาท

รวม 23,927,900 บาท

รวม 23,927,900 บาท

จำนวน 660,900 บาท

จำนวน 202,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างเทศบาลตำบลแม่แรง ส่วนของนายจ้าง ในอัตราร้อยละห้า และการส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเจือก และศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแม่แรง (หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0809.4/ว 1326 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2560, หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพรบ.ประกันสังคม พ.ศ.2533)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 16,992,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 ,หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 3

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 4,608,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 180,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 30 คนๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 1

สำรองจ่าย

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่าย กรณีที่จำเป็น กรณีเกิดเหตุสาธารณภัยที่ไม่อาจคาดการณ์ได้ล่วงหน้า เช่น อัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย ฯลฯ ในการให้ความช่วยเหลือแก่ประชาชน ที่ได้รับความเดือดร้อน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ.2543 ข้อ 19 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลแม่แรง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลแม่แรง - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง การดำเนินการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 4		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลแม่แรง	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลตำบลแม่แรง - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557 ข้อ 6 (3) เทศบาลตำบล สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 5		
เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) (ข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) พ.ศ. 2556 หมวด 3 ข้อ 15, 16 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) (คิดจากประมาณการ ปี 2562 65,000,000 - เงินอุดหนุนทั่วไป 35,000,000 = 30,000,000 $\times 2\% = 600,000$ บาท) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 ข้อ 8 กำหนดให้เทศบาล ส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ภายในเดือนธันวาคมของปีงบประมาณ และหนังสือที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ขคบ.)	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ขคบ.)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ		